
digitálně podepsal:
Škodová Parmová Dagmar doc. 
17.10.2023 12:59 
cert: PostSignum Qualified CA 4 
sn: 1 5B 25 98

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Rekonstrukce silnice III/14539, Strakonická ulice v Českých Budějovicích44

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 
číslo veřejné zakázky:

2023001118
856/VX/HK/23/02
23035

veřejná zakázka malého rozsahu: □
spolufinancováno z ESI fondu: □

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
ve věcech technických: Ing. Ladislavem Čížkem, technikem investičního odboru
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

002 44 732
CZ 002 44 732
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800
tel.: 386 802 216
e-mail: cizekl@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: STRABAG Silnice a.s.
sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650 
zastoupený: Ing. Pavlem Klasem, prokuristou

Mgr. Michalem Kolářem, prokuristou 
ve věcech technických: Petrem Civišem, vedoucím PJ
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

453 59 041
CZ45359041

  

   
 

 

II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 27. 6. 2023. Smlouva č. 2023001118 

nadále v tomto dodatku označována jako „smlouva".

1



2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ? ne ?
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla ?
ceny díla ?
doby plnění ?

4. Důvody změny závazku:
Na základě požadavků provozovatelů, požadavků třetích stran, výskytu nepředvídatelných okolností
a okolností vyvolaných skutečnou situací na staveništi, postupně zjišťovanou v průběhu realizace
stavby, když veškeré skutečnosti byly monitorovány v rámci kontrolních dnů stavby, došlo k
vynuceným změnám realizace díla oproti smlouvě a smluvní strany tak shodně konstatují nezbytnost
uzavření tohoto Dodatku č. 1. Obsahem dodatku je změna předmětu díla a cenových podmínek
provádění díla oproti projektové dokumentaci. Bližší specifikace změn je vymezena ve změnových
listech č. 1 a č. 2, které jsou přílohou tohoto dodatku.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ ?
§ 222 odst. 4 ZZVZ ?
§ 222 odst. 5 ZZVZ ?
§ 222 odst. 6 ZZVZ ?
§ 222 odst. 7 ZZVZ ?
§ 222 odst. 10 ZZVZ ?

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy.

Nově výše uvedený čl. IV smlouvy zní:

IV. Cena díla
Cena díla činí 1 752 890,55 Kč bez DPH.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcemDPH, přičemž pro případ,
že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora
uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH
jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena.

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“). Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má
pouze informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 1 576 602 Kč
Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 195 642,95 Kč(rozšíření původní ceny)
Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 19 354,40 Kč(zúžení původní ceny)
Celková cena, vč. změny dle dodatku č. 1 1 752 890,55 Kč

22 

 

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☒ ne ☐ 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 

 doby plnění  ☐ 

4. Důvody změny závazku: 

Na základě požadavků provozovatelů, požadavků třetích stran, výskytu nepředvídatelných okolností 
a okolností vyvolaných skutečnou situací na staveništi, postupně zjišťovanou v průběhu realizace 
stavby, když veškeré skutečnosti byly monitorovány v rámci kontrolních dnů stavby, došlo k 
vynuceným změnám realizace díla oproti smlouvě a smluvní strany tak shodně konstatují nezbytnost 
uzavření tohoto Dodatku č. 1. Obsahem dodatku je změna předmětu díla a cenových podmínek 

provádění díla oproti projektové dokumentaci. Bližší specifikace změn je vymezena ve změnových 
listech č. 1 a č. 2, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. 

 

Nově výše uvedený čl. IV smlouvy zní: 
 

IV. Cena díla 

Cena díla činí 1 752 890,55 Kč bez DPH. 

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, 
že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora 
uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH 
jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této smlouvy tím není dotčena. 

 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“). Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má 
pouze informační charakter. 

 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 1 576 602 Kč 

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 195 642,95 Kč 

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

(zúžení původní ceny) 19 354,40 Kč 

Celková cena, vč. změny dle dodatku č. 1 1 752 890,55 Kč 

 

 



III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouvaje smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 a č. 2
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 9. 10. 2023, č. 1327/2023.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

Ing. Pavel Podepsal Ing. Pavel Klas
DN: cn=lng. Pavel Klas, c=CZ, o=
STRABAG a.s., ou=4, email=

Klas pavel.klas@strabag.com
Datum: 2023.10.18 08:01:31 +02‘
00'__________________________________

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Pavel Klas - prokurista
primátorka města STRABAG Silnice a.s.

statutární město České Budějovice
Mgr. Digitálně

podepsal Mgr.

Michal Michal Kolář
Datum:

Kolář 2023.10.17
14:53:48+0200'

Mgr. Michal Kolář - prokurista
STRABAG Silnice a.s.

3

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouvaje smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 a č. 2
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 9. 10. 2023, č. 1327/2023.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 
primátorka města 

statutární město České Budějovice

Podepsal Ing. Pavel Klas 
DN: cn=lng. Pavel Klas, c=CZ, o= 
STRABAG a.s., ou=4, email= 
pavel.klas@strabag.com 
Datum: 2023.10.18 08:01:31 +02‘ 
00'__________________________________

Ing. Pavel Klas - prokurista
STRABAG Silnice a.s.

Digitálně 
podepsal Mgr.
Michal Kolář 
Datum:
2023.10.17 
14:53:48 +0200'

Mgr. Michal Kolář - prokurista 
STRABAG Silnice a.s.

Mgr.
Michal
Kolář

Ing. Pavel 
Klas

3



ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Rekonstrukce silnice 111/14539 Strakonická ulice v Českých Budějovicích

Navrhovatel změny:

STRABAG Silnice a.s.

Změněný objekt:

SO 102, SO 111____________________________________________________________

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodnění změn:
1) Na základě požadavků zástupců města byly prováděny práce nad rámec SoD - 
odbočeni do ulic Bezdrevská a Fr. Ondříčka vč. chodníku (obrubníky, prídlažba, zámková 
dlažba). 2) Velká část zámkové dlažby, která měla být znovu použita byla v nevyhovujícím 
stavu a nemohla být znovu použita, proto bylo rozhodnuto tuto dlažbu nahradit novou.

Souhrn nákladů :

Vícepráce a méněpráce

bez DPH 195 642,95 Kč

DPH 21% 41 085,02 KČ

celkem s DPH 236 727,97 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla :

ne

Za zhotovitele:_______ \k*\. Za projektanty:

STRABAG
STRABAG Silnice a.s.  

Za TDI Ejif53"*®- Jan Velísek  
technický rtnmr^řjTwhn  

Za objednatele:
Hrádecká 1069, 342 01 

IČ: 071 80 331    
Tel. 725587921, velisektdsQs

Přílohy:

Strana 1 z 1



t

Soupis objektů s DPH

jStSytMÍMaa^HettonštruHceďlnlce HI/14S39 Strakonic ká uílciiirče sk ve h Budéjo vlcích
Varianta ZLi 1

Obiekt Popis OC DPH OC+DPH
SO 102. SO 111 Vleeprtee 195642,95 41 085.02 236 727.97

0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00
0.00 0,00 D.00
0.00 0.00 0.00

technický dozo   
Hrádecká 1069,   

_ . lí: 071 80  
Tel. 725537921, velis



Stavba M62
Číslo a nálev SO
Cisto a název rozpočtu:

Rekonstrukce silnice 111/14539 Strakonická ulice v Českých Budějovicích 
S0102 a S0111
VlCEPRÁCE

Pof Kód Variant
Název poloiky Jednolk Počet CENA

S.pof ooloíkv a a jednotek jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

01 Smluvní požadavky
351014102 | POPLATKY ZA SKLADKU T 39.6611 174,781 6 931,86

beton
29*0,25*0 15*2 2+16,58*2,2

' i 931,88

1 Zemní práce

A 113524
ODSTRANĚNI CHODNlKOVYCH A SlLNlCNlCH OBRUBNÍKŮ
BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M 29,000 96,51 2 798,79

123 (zaméfenl)-94(SoD)*29

9 11352B ODSTRANĚNI CHODNÍKOVÝCH A SlLNlCNlCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH
- DOPRAVA tkm 26,317 5,24 137,90

poplatek za dalilch 11 km
29*11*0.25*0.15*2,2

7 113187 ODSTRANĚNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLA2DIC ODVOZ DO 16KM M3 16,580 674,66 11 185,86

odstraním stáv bet. Pfldíažby a staré zámkové dlaiby zastávka JIH 
í(41+150)*0,25*0.08+{11+3+203+17+10J*0,D6)-1 88 (SoD)

5 Komunikace
1 582611 KRYTY Z BETON DLA2D1C SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TI 60MM DO LQ2E Z

KAM M2 227,000 545,23 123 767,21

11+203+3+10 (zámk.dl.iedá+alepecká)
24 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z OROBNYCH KOSTEK DO LOZE Z MC M2 11,200 1 364,13 15 276,26

PfldlaJtba z kamených koetek vel 2x10x10
30-1B.fi

fK» * mmmm & mamm $ ■1W 0*6,47,

9 Ostatní konstrukce a práce
5Í917212 IZAHONOVĚ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ SIR S0MM M 22.000 380.63 8 373,66!

betonový obrubn k 100/25/8
10+35-23

32 917224 SILMCnI a CHODNÍKOVÉ OBRUBY z BETONOVÝCH OBRUBNlKŮ SIR 
150MM

M 29,000 492,09 14 270,61

123-94
NI 91723 OBRUBY Z BETON KRAJNÍKU (betonoví pfldlaita) M 41,000 314.60 12 898,60

41
OetiW kpnwuliee « prjfct .......... ...... ...........................

OTSKP cena

' -TT

aozo   
Hradecká 1069,  

Tel. 725567921,0Si«



ZMĚNOVÝ LIST č. 2
Rekonstrukce silnice 111/14539 Strakonická ulice v Českých

Budějovicích

Navrhovatel změny:

STRABAG Silnice a.s.

Změněný objekt:

SO 111

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodnění změn:
2) Velká část zámkové dlažby, která měla být znovu použita byla v nevyhovujícím stavu 
a nemohla být znovu použita, proto bylo rozhodnuto tuto dlažbu nahradit novou - vznik 
méněpracl při předlážděnl zámkové dlažby na nástupišti.

Souhrn nákladů

Vícepráce a méněpráce

bez DPH -19 354,40 Kč

DPH 21% -4 064,42 Kč

celkem s DPH -23 418,82 KČ

Dopad změny na termín dokončení díla :

ne
Za zhaiauiíalM

STRABAG
STRABAG Silnice a.s.
Ka* jh; . ; a : ;s oo Praha
iž. <í

Za projektanta:

Hfl6. lny. Jun Vet dek
Za Tul . technický dozor stavebníka

Hrádecká tOŮ9, 392 01 SUÍ1C6
IČ: 071 SO 331 

Tel. 725587921, veHsektds@seznani.

 objednatele

Přílohy:

Strana 1 z 1



Soupis objektů s DPH

1

sKyeti Budějovicích
Varianta ZL 12

Ddbytoviceno: -18384,40
OOKJPHj - 23418.B2VHRMnaMmMMMHnlIHMRliHlMMfMiíMlim

Obieki Popis oc DPH OC+DPH
S0102. SO 111 Ménépráce - 19354.40 4 064.42 - 23 416.B2

0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00

Čí;,*/ dozor sta  
Hrádecká 1069, 342 01 Suš  

-i K-: 071 80 331 W. 725587921, veUsektdi^,



Stavba M62
Cisto a název SO 
Cisto a název rozpočtu

Rekonstrukce silnice 111/14839 Strakonická ulice v Českých Budéjovlclch
S0102 a SO 111
MÉNĚPRÁCE

Pof, Kód
wunanr

Název položky lednotka
Poóet CENA

č.pol. položky a lednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

5 Komunikace
6I587206 iPŘEDLAŽDÉNi KRYTU 2 BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2 - 52.000 372.20 - 19 354.40

(4+351-91
........... komunikaci

CBikt.m 2 *

•<15. jan vensek 
technický dozor  
Hrádecká 1069,  

_. IČ: 071 HO  
Tel. 725587921, velise


